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Aantal subsidiabele leden
Als basis voor de subsidieafrekening tellen alle leden die op peildatum 1 januari 2024 tussen 14 en 27 jaren oud waren, die op
de peildatum stonden ingeschreven als lid en die jaarlijks € 5 of meer contributie hebben betaald. Dit aantal is 719 (2023: 818).

Aantal gefactureerde leden
Gedurende het jaar 2024 is er voor 1220 leden (2023 1.391) contributie gefactureerd. Dit zijn 964 Combi- en 256 PerspectieF-
leden. Er zijn 22 Perspex abonnees.

BESTUUR
Artikel 9 1id 2: Het bestuur bestaat uit ten minst vijf personen, waaronder een voorzitter, een secretaris en een penningmeester

ONDERTEKENING

In artikel 13 lid 3 van de statuten van de vereniging is bepaald dat alle bestuurders de jaarrekening dienen te ondertekenen. De
uitvoering van de statutaire bepaling is hieronder vormgegeven. De bestuursleden zijn genoemd op alfabetische volgorde van
achternaam.

Naam:

GeusauBestuurslid Internationaal

Pieter van - DaalenPenningmeester en vice voorzitter

Judith KoopBestuurslid -

Véronique Lubach

Marie-Thérese Alting von

KalkmanBestuurslid Lokaal en Leden

Politiek

Bestuurslid Opleiding

Dieke Scheurwater Secretaris
Jerke Setz Voorzitter
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PerspectieF, ChristenUnie jongeren

Jaarrekening 2024
Balans per 31 december 2024 (na voorstel resultaatbestemming)
ACTIVA PASSIVA
31-12-2024 31-12-2023 31-12-2024 31-12-2023
€ € € € € € € €
VASTE ACTIVA EIGEN VERMOGEN
Materi€le vaste activa - - Algemene reserve 110.939 118.916
Immateriéle activa - -
VLOTTENDE ACTIVA SCHULDEN OP KORTE TERMIJN
Voorraad promotiemateriaal 1.005 -
Vorderingen Crediteuren 1.224 1.984
Debiteuren 263 - Nog te betalen bedragen 1.728 948
Vooruitbetaald / Nog te ontvangen 2.291 1.329
Rekeningcourant verhoudingen 9.489 11.705
Rijkssubsidie 11.657 19.551 2.952 2.932
23.700 32.585



Liquide middelen 89.186 89.263

113.891 121.848 113.891 121.848
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PerspectieF, ChristenUnie jongeren
Jaarrekening 2024

Staat van Baten en Lasten 2024

Expl.2024 Begr.2024  Expl.2023 Expl.2024 Begr.2024  Expl.2023



€ € €
€€ € BATENLASTEN
Contributies PpF- ledenBestuurskosten 2.638 3.500 3.065 15.033 11.800 10.968
Contributies Combi 11.010 13.200 12.571 ledenDoorbelasting partijbureau 23.795 23.314 21.537
Contributies voorgaande _ _ _ jarenMedewerkers 11.395 10.521 10.402 Subsidie ministeriec BZKOndersteunend
8.018 7.918 7.788 Donateurs 82 162 90.000 61429 S0 giftenSecretariaat 654 650 289 Abonnementen PerspexPolitieke activiteiten
7.822  11.750 5.154 Advertenties ' ' ' PerspexLokaal 880 3.700 428 DeelnemersbijdragenActiviteiten 20.781  21.500
13.109  RenteVerkiezingen  3.960 1.039 1.500 27554 5000  2.846
Gift in naturaOpleiding 330 300 270 3.710 6.650 7.011
Nagekomen batenCommunicatie 296 1.500 800 12.013 16.200 9.339
1.860 2.000 2.551 Afschrijvingskosten 1.040 1.200 872
2.071 800 1.141 Projectplan partijbijdr. CU - - 9.217
_ ) 366 Nagekomen lasten 282 - -
subtotaal baten B B 111
subtotaal lasten
109.383  117.203 98.962
Toevoeging / onttrekking
101.406 112.800 109.858 Algemene Reserve -7.977 4.403- 10.896
Totaal GeneraalTotaal Generaal 101,406 112.800 109.858
101.406 112.800 109.858
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PerspectieF, ChristenUnie jongeren
Jaarrekening 2024

GRONDSLAGEN VOOR DE WAARDERING
Algemeen

Tenaamstelling: PerspectieF, ChristenUnie-jongeren, KvK 32082319. Gevestigd op de Piet Mondriaanlaan
48 3812 GV in Amersfoort . Rechtsvorm: Vereniging met volledige rechtsbevoegdheid. Website PerspectieF:
http://www.perspectief.nu

Voorzover niet anders is vermeld zijn de activa, de voorzieningen en de schulden opgenomen tegen de geamortiseerde
kostprijs.

De jaarrekening is opgesteld op basis van Richtlijnen voor de Jaarverslaggeving voor kleine rechtspersonen C1 kleine
organisaties-zonder-winststreven. De jaarrekening is opgesteld in Euro's.

Materiéle vaste activa

De materiéle vaste activa worden gewaardeerd tegen verkrijgingsprijs of vervaardigingsprijs, verminderd met de
afschrijvingen. De afschrijvingen worden op lineaire basis berekend aan de hand van de geschatte economische
levensduur van de activa.

Vorderingen, liquide middelen, schulden en overlopende activa en passiva

De vorderingen, liquide middelen, schulden en overlopende activa en passiva zijn opgenomen tegen de geamortiseerde
kostprijs; waardering geschiedt onder aftrek van een voorziening wegens oninbaarheid, gebaseerd op een individuele
beoordeling van de vorderingen.

GRONDSLAGEN VOOR DE RESULTAATBEPALING

De bepaling van het resultaat vindt plaats op basis van historische kosten. Winsten worden verantwoord als ze zijn
gerealiseerd, verliezen als ze voorzienbaar zijn.

VERGELIJKENDE CIJFERS

De gehanteerde grondslagen van waardering en resultaatbepaling zijn ongewijzigd gebleven ten opzichte van vorig
jaar. De vergelijkende cijfers van het voorgaande boekjaar zijn, waar nodig, slechts qua rubricering voor
vergelijkingsdoeleinden aangepast.

PerspectieF, ChristenUnie jongeren
Jaarrekening 2024

TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2024
31-12-2024 31-12-2023
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Vooruitbetaald / Nog te ontvangen

Te ontvangen rente en overige 2.071 1.141
Vooruitbetaalde bedragen 220 188
2.290 1.329

Liquide middelen
Rabobank rekening-courant 1.187 263
Rabobank spaarrekening 88.000 89.000
89.187 89.263

Algemene Reserve

Saldo per 1 januari 118.916 108.020
Mutatie saldo door resultaatverdeling 7.977- 10.896
Saldo per 31 december 110.939 118.916

Kortlopende schulden

Nog te betalen bedragen

Loonaangifte 850 123
Reservering vak.geld en eju. - 459
Reservering vakantiedagen - 113
Overige (0.a. Bank- en telefoonkosten) 878 253

1.728 948

NIET IN DE BALANS OPGENOMEN RECHTEN EN VERPLICHTINGEN

Gemeenschappelijke kosten

De vereniging heeft een overeenkomst met de ChristenUnie gesloten tot verrekening van voor gemene rekening gemaakte
kosten, betreffende de verdeling van gezamenlijke kosten. De kosten hiervan bedroegen in 2024 € 23.795. Plus € 1.040
afschrijvingskosten. Voor 2025 worden soortgelijke bedragen verwacht.
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De verdeling van gezamenlijke huisvestingskosten, bureaukosten en gemeenschappelijke personeelskosten is geregeld in
een "Overeenkomst tot verrekening van voor gemene rekening gemaakte kosten" (KVGR). Daarnaast betaald PerspectieF
procentueel mee aan de afschrijvingskosten van door de ChristenUnie aangeschafte materi€le activa.

PerspectieF, ChristenUnie jongeren
Jaarrekening 2023

TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN 2024

31-12-2024 31-12-2023
€ €
BATEN
Subsidie ministerie BZK
Subsidie 80.410 61.195
Nagekomen subsidie voorgaand boekjaar — 1750 — 234
- 82162 01429
Giften
Donateurs 1.039 1.304
Bijdragen ChristenUnie _ 26250
1.039 27.554
LASTEN 31-12-2024 31-12-2023
€ €
Bestuurskosten
Teambuilding bestuur 2.098 2.210
Reiskosten bestuursleden 8.791 4.982
Telefoonkosten 1.904 2.070
Vrijwilligersvergoedingen en ov. kn. — 20240 — 1706
— 15033 — 10968
Bureau- en huisvestingskosten
Doorbelasting partijbureau (KVGR) 23.795 21.537
Medewerker(s)
Bruto loon medew. Communicatie 7.966 7.054
Sociale lasten 1.979 1.708
Pensioenkosten 388 372
Vakantiegeld en eindejaarsuitkering 1.062 1.156
Vakantiedagen - 113
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11.395

0,2
Het gemiddeld aantal medewerkers (FTE) over het boekjaar (stagaire(s) niet
meegerekend): 7.521

497
Ondersteunend 8.018
Accountantscontrole Bankkosten

564

Secretariaat 2
Alg. benodigdheden secretariaat 654
Kantoormateriaal
TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN 2024

31-12-2024

€

Politieke activiteiten
Reizen internationaal 2.579
Europese organisaties 1.210
Politiek internationaal 1.331
Themanetwerken (en samenwerkingen) 50
Politieke groepen 671
Politieke acties 1.011
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10.402

0,2

7.284
504

7.788

79
210
289

PerspectieF, ChristenUnie jongeren
Jaarrekening 2023

31-12-2023

1.825
160
351

979
1.839



Lokaal
Ondersteuning afdelingen
Lokale PpF afdelingen

Activiteiten
Ledenweekenden
Symposium postgroei
Teambuilding actieve leden
Congressen

Borrels

Promotie standwerk

Verkiezingen
Verkiezingscampagne PSWS - en TK-2023
Verkiezingscampagnes (EP2024)

Opleiding
Talentenklas
Overige trainingen
Fellowsprogramma
PJO parlement

Communicatie
Abonnementen communicatie
Ledenwerving en Promotie
Communicatieapparatuur

Perspex

Projectplan partijbijdrage CU
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7.822

624
256
880

2.331
721 13.883
622

3.224
20.781

3.960
3.960

226
1.169
24
2.291

3.710

899
5.180
143
5.791

__ 12013

5.154

428
428

387
11.109
988
616
13.109

2.846
2.846

538
3.649

2.825
7.011

763
3.185
1.064
4.327

9.339



